
Návod na používání větrovky BSA Ultra XL 

Model Ultra XL 
Ráže 4,5 mm 
Úsťová rychlost  213 m/s 
Celková délka 900 mm 
Hmotnost 3,3 kg 
Počet ran v 
zásobníku 

10 

 

Před použitím zbraně se nejdříve podrobně seznamte s návodem a bezpečnostními pokyny. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 

1. Vždy zacházejte se svou zbraní, jako kdyby byla nabita. 

2. Nikdy nemiřte na nic, na co nemíníte střílet. 

3. Nikomu nevěřte, že zbraň není nabita. 

4. Než zbraň odložíte, vždy se přesvědčte, že není nabita. 

5. Zbraň přechovávejte nenabitou. 

6. Nikdy nenechávejte zbraň nataženou a nabitou bez dozoru. 

7. Před nabitím se přesvědčte, že vývrt hlavně je čistý a bez překážek. 

8. Používejte pouze továrně vyrobené střelivo, příslušnou pro ráži vaší zbraně. 

9. Nikdy nepijte alkoholické nápoje ani neužívejte drogy před nebo během střelby. 

10. Vždy dbejte zvýšené opatrnosti, když je větrovka nabita a pod tlakem. Při manipulaci miřte do bezpečného 

prostoru. 

11. Nikdy nemačkejte spoušť a nedávejte prsty do lučíku spouště, pokud nemíříte na cíl a nejste připraveni střílet. 

12. Než stisknete spoušť, ještě jednou si zkontrolujte váš cíl a prostor za ním. Střela může letět za váš cíl ještě několik 

desítek metrů. 

13. Nikdy nastřílejte na tvrdý povrch jako je kámen nebo na vodní hladinu. 

14. Pokud držíte větrovku, nikdy se neoddávejte hrubým žertům. 

15. Před čistěním, skladováním nebo dopravou se vždy přesvědčte, že vzduchovka není nabitá. 

16. \zbraň přechovávejte v uzamčeném prostoru mimo dosah dětí a nepovolaných osob. 

17. Nikdy neupravujte součástky zbraně, můžete tak závažným způsobem narušit správnou funkci zbraně nebo její 

bezpečnost. 

 

POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ 

STŘELIVO: 

Používejte výhradně střelivo tovární výroby příslušné ráže. Použití jiného střeliva může poškodit zbraň nebo způsobit zranění 

střelce.  

NABÍJENÍ VĚTROVKY  

Větrovka Ultra XL má bubnový zásobník na 10 diabol ráže 4,5 mm, s plechovým krytem a šroubem. Nikdy netočte 

bubínkem, pokud bude pružina vnitřního mechanismu klást odpor, můžete způsobit poškození zásobníku.  

Do zásobníku by se nemělo dostat bláto, prach a jiné nečistoty, proto noste zásobník vždy v uzavíratelném obalu, aby 

nečistoty ze zásobníku nepoškodili zbraň.  

1. Zajistěte zbraň  

2. Zvedněte závěr zbraně a natáhněte ho co nejvíc to půjde a vyjměte zásobník ze zbraně 

3. Uchopte zásobník mezi palec a ukazováček a zasuňte diabolku do prázdné komory až zapadne 

4. Točte zásobníkem proti směru hodinových ručiček, až se objeví prázdná komora. Přidržte zásobník, aby se nevrátil 

zpět a vložte diabolku do komory  

5. Tento postup opakujte, dokud nenabijete všechny prázdné komory 

6. Vložte nabitý zásobník do zbraně, zásobník sám zapadne pomocí vloženého magnetu ve zbrani. Vraťte závěr do 

nenatažené polohy a odjistěte, pokud budete střílet  

7. Když vystřelíte, zásobník se sám přetočí na další komoru natažením závěru. NIKDY NENATAHUJTE ZÁVĚR 

VÍCE NEŽ JEDNOU BEZ VÝSTŘELU, KDYŽ NABIJETE VÍCE NEŽ JEDNU DIABOLKU, HROZÍ 

ZASEKNUTÍ DIABOLEK V HLAVNI A POŽKOZENÍ ZBRANĚ 

8. Na zásobníku jsou vyražena čísla, která signalizují zbývající počet diabolek v zásobníku. Číslo zůstane stejné, 

dokud znovu nenatáhnete závěr zbraně 

https://www.docufreezer.com


9. Když v zásobníku zbyde poslední diabolka, objeví se číslo 1. Po vystřelení této diabolky je zásobník připraven 

k nabití  

Po ukončení střelby vyjměte zásobník ze zbraně, natáhněte závěr, namiřte do bezpečného prostoru a vystřelte ránu jistoty. 

Ránu jistoty vystřelte vždy, i když víte, že je větrovka vybitá. Nikdy nevracejte nabitý zásobník do zbraně, pokud se 

nechystáte střílet.  

PLNĚNÍ VZDUCHOVÉ KARTUŠE:  

Vzduchová kartuše se může plnit pomocí láhve se stlačeným vzduchem nebo ručně pumpou. Plnící zařízení musí vždy 

obsahovat tlakoměr, hadici a odvzdušňovací ventil. POUŽÍVEJTE POUZE STLAČENÝ VZDUCH, NIKDY K PLNĚNÍ 

KARTUŠE NEPOUŽÍVEJTE JINÝ PLYN. POUŽITÍ JINÉHO HNACÍHO PLYNU MŮŽE ZPŮSOBIT EXPLOZI 

KARTUŠE NEBO POŽKOZENÍ ZBRANĚ. 

1. Přesvědčte se, že je zbraň vybitá a zajištěná. 

2. Když je vzduchová kartuše prázdná, natáhněte závěr zbraně. 

3. Sundejte krytku z kartuše na zbrani. 

4. Zapojte adaptér z plnící nádoby do ventilku na zbrani.  

5. Ujistěte se, že je vše správně připojeno. 

6. Když používáte k plnění nádobu se stlačeným vzduchem, pomalu otevírejte ventil na nádobě a začněte plnit. Pokud 

používáte manuální pumpu, začněte pumpovat. 

7. Pomocí tlakoměru zjistíte, jaký tlak je ve zbrani. Maximální hodnota, na kterou jde kartuše natlakovat je 232 Bar. 

Vyšší hodnota natlakování může poškodit zbraň. 

8. Po natlakování na požadovaný tlak, zavřete ventil na nádobě se stlačeným vzduchem, nebo přestaňte pumpovat. 

Vždy chvíli počkejte, než se tlak ustálí a neklesne. Pokud tlak klesne pod požadovanou hodnotu, opět začněte 

tlakovat kartuši.  

9. Rychle otevřete odvzdušňovací ventil na plnícím zařízení, aby se vzduch dostal z plnící hadice.  

10. Odpojte plnící adaptér od ventilku na zbrani a opět nasaďte krytku. 

11. Po úspěšném naplnění vzduchové kartuše, vraťte závěr do nenatažené polohy.  

12. Pro vrácení závěru do nenatažené polohy chyťte závěr do jedné ruky a druhou pomalu mačkejte spoušť. Závěr se 

bude pohybovat pomalu vpřed, až zapadne do nenatažené polohy.  

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA VĚTROVKY 

Po střelbě se ujistěte, že zbraň není nabitá. Zbrojním olejem a hadříkem vyleštěte kovové a dřevěné části větrovky. Zvláštní 

pozornost věnujte částem, které mohou snadno zreznou, jsou náchylné na vlhkost a pot. Pokud je větrovka vlhká, nechte ji 

oschnout a potom použijte olej k její konzervaci a ochraně kovových částí.  

Nepoužívejte olej obsahující silikon, můžete tím poškodit kovové části zbraně a způsobit poškození zbraně. Použitím 

nekvalitních olejů, můžete zbraň poškodit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁRUČNÍ LIST 

VZDUCHOVÉ ZBRANĚ 

BSA Ultra XL 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 Na výrobek je poskytována záruka 24 měsíců ode dne prodeje konečnému spotřebiteli. 

1. Zjevné vady je nutno reklamovat ihned při prodeji. 
2. Záruka se vztahuje na vady materiálu a vady vzniklé při výrobě. 
3. Dodavatel neručí za vady vzniklé přirozeným opotřebením, nevhodným uskladněním, nevhodnou dopravou, hrubým a 

neodborným zacházením, mechanickým poškozením, špatnou údržbou, nebo používáním výrobku k jiným, než určeným účelům. 
4. Podmínkou zahájení reklamačního řízení je předložení řádně vyplněného záručního listu. Záruka zaniká, pokud údaje v záručním 

listu byly dodatečně upravovány. 
5. Záruka zaniká, pokud byl výrobek neodborně opravován neoprávněnou osobou. 
6. Záruka zaniká převodem výrobku na třetí osobu. 
7. Záruka se uplatňuje u prodejny, kde byl výrobek zakoupen. 
8. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě. 
9. Při oprávněné reklamaci má zákazník právo na bezplatné odstranění vady. Výměna výrobku, nebo zrušení smlouvy se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského (Obchodního) zákoníku. 

Model: BSA Ultra XL 

Výrobní číslo:  

Datum prodeje:  

Prodejna:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:          

WWW.ALFATACTICAL.CZ - zásilkový obchod, specializovaná prodejna 

W. T. A. service s.r.o. 
Družby 1014/19, Plzeň 312 00 

Reklamace:    777 649 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Technické dotazy:    774 949 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Telefonické objednávky:  725 927 460 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod  

Tel.: 00420377223796, FAX:00420377223797 

e-mail: info@alfatactical.cz 

http://www.alfatactical.cz 
 

http://www.alfatactical.cz/
mailto:info@alfatactical.cz
https://www.docufreezer.com

	bookmark1
	bookmark3

